
я
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2022 № 46

п. Чегдомын

И
О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 28.10.2014 № 1190
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию и 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015-

С целью оказания поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского 
края, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации района от 02.02.2017 № 47 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 
Верхнебуреинского района Хабаровского края их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края», в целях оптимизации программно-целевой системы 
расходов бюджета Верхнебуреинского муниципального района, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.10.2014 
№ 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию 
и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015- 
2023 г.г.»:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского 
края».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие 
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций и территориальных общественных самоуправлений в 
ПА 0 0 3 3 4 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015-2023 
г.г.» (далее -  Программа):

2.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и территориальных общественных 
самоуправлений в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского 
края».

2.2. Раздел Паспорта «Сроки и этапы реализации Программы» 
изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации 
Программы_____________

2014-2025 годы

2.3. Раздел Паспорта «Ресурсное обеспечение Программы по годам 
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации Программы 
за счет средств 
районного бюджета и 
прогнозная(справочная) 
оценка расходов 
федерального, краевого 
бюджетов, бюджетов 
муниципальных 
образований района, 
внебюджетных средств

Финансирование Программы осуществляется за 
счет средств бюджета Верхнебуреинского 
муниципального района и софинансирования из 
средств краевого бюджета.
Общий объем ассигнований, планируемый на 
выполнение мероприятий программы -  10
903,758 тыс. руб. 
в том числе:
из краевого бюджета -  0,000 тыс. руб.
Из районного бюджета -  6 636,734 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. руб.
2016 год -  440,000 тыс. руб.
2017 год -  445,000 тыс. руб.
2018 год -  1004,600 тыс. руб.
2019 год -  991,900 тыс. руб.
2020 год -  800,000 тыс. руб.
2021 год -  1023,634 тыс. руб.
2022 год -  550,000 тыс. руб.
2023 год -  550,000 тыс. руб.
2024 год -  550,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс. руб. 
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых 
являются средства краевого бюджета -  806,100 
тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. руб.
2016 год -  0,000 тыс. руб.
2017 год -  0,000 тыс. руб.
2018 год -  203,000 тыс. руб.
2019 год -  200,000 тыс. руб.
2020 год -  200,000 тыс. руб.
2021 год -  203,100 тыс. руб.
2022 год -  0,000 тыс. руб.
2023 год -  0,000 тыс. руб.
2024 год -  0,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс, руб.___________________



3

внебюджетные средства - 4 267,024 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. руб.
2016 год -  0,000 тыс. руб.
2017 год -  195,000 тыс. руб.
2018 год -  147,079 тыс. руб.
2019 год -  225,220 тыс. руб.
2020 год -  342,450 тыс. руб.
2021 год -  3357,275 тыс. руб.
2022 год -  0,000 тыс. руб.
2023 год -  0,000 тыс. руб.
2024 год -  0,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс, руб.________________

2.4. Раздел 7 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 
изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 
Верхнебуреинского муниципального района и софинансирования из средств 
краевого бюджета.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий 
программы -  10 903,758 тыс. руб. 
в том числе:
из краевого бюджета -  0,000 тыс. руб.
Из районного бюджета -  6 636,734 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2015 год -  281,600 тыс. руб.
2016 год -  440,000 тыс. руб.
2017 год -  445,000 тыс. руб.
2018 год -  1004,600 тыс. руб.
2019 год -  991,900 тыс. руб.
2020 год -  800,000 тыс. руб.
2021 год -  1023,634 тыс. руб.
2022 год -  550,000 тыс. руб.
2023 год -  550,000 тыс. руб.
2024 год -  550,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства краевого бюджета -  806,100 тыс. 
руб., в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. руб.
2016 год -  0,000 тыс. руб.
2017 год -  0,000 тыс. руб.
2018 год -  203,000 тыс. руб.
2019 год -  200,000 тыс. руб.
2020 год -  200,000 тыс. руб.
2021 год -  203,100 тыс. руб.
2022 год -  0,000 тыс. руб.



4

2023 год -  0,000 тыс. руб.
2024 год -  0,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс. руб. 
внебюджетные средства - 4 267,024 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. руб.
2016 год -  0,000 тыс. руб.
2017 год -  195,000 тыс. руб.
2018 год -  147,079 тыс. руб.
2019 год -  225,220 тыс. руб.
2020 год -  342,450 тыс. руб.
2021 год -  3357,275 тыс. руб.
2022 год -  0,000 тыс. руб.
2023 год -  0,000 тыс. руб.
2024 год -  0,000 тыс. руб.
2025 год -  0,000 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению 
исходя из возможностей бюджета Верхнебуреинского муниципального 
района на очередной финансовый год.

Ресурсное обеспечение программы приведено в приложении 3 к 
настоящей Программе. Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной 
программы приведена в приложении 4 к настоящей программе.»

2.5. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы» изложить в редакции, согласно Приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2.6. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий» изложить в 
редакции, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2.7. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств районного бюджета» изложить в редакции, 
согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2.8. Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной 
программы» изложить в редакции, согласно Приложению 4 к настоящему 
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силууйосле его официального
опубликования (обнародования) / /

Глава района А.М. Маслов



5

Приложение 1 
к постановлению 

администрации района 
от 28.01.2022 № 46

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторов) муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Единица
измерения

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)

201 9 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г
план факт план факт план факт план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Количество СОНКО, 

получивших поддержку из 
бюджета муниципального 
района

ед. собственная
информация

3 3 4 3 4 4 4 4 4 4

2 Количество граждан, 
охваченных социально 
значимыми проектами

чел. собственная
информация

2300 2300 2350 2350 2350 2350 2350 2350 2350 2350

3 Количество мероприятий, 
акций, проектов, реализуемых 
СОНКО

ед. собственная
информация

10 7 15 10 15 10 10 10 10 10

4 Количество исследований 
социального самочувствия 
жителей района и их отношения 
к деятельности органов 
местного самоуправления

ед. собственная
информация

6 7 8 8 8 8 8 8 8 8

5 Количество публикаций на 
социально значимые темы

ед. собственная
информация

8 8 10 8 10 8 8 8 8 8



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6 Поддержка инициатив 

общественных объединений
ед. собственная

информация
8 8 9 8 9 8 8 8 8 8

7 Количество ТОС, получивших 
поддержку из бюджета 
муниципального района

ед. собственная
информация

6 3 6 3 6 6 6 6 6 6



7

Приложение 2 
к постановлению 

администрации района 
от 28.01.2022 № 46

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ п/п Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Срок
реализации

Непосредственный результат реализации 
подпрограммы, основного мероприятия 

(краткое описание)

Последствия нереализации 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Обеспечение условий эффективного функционирования СОНКО

1.1. Совершенствование 
нормативно правовой базы по 
вопросам оказания 
финансовой, информационной 
и консультационной 
поддержки СОНКО

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Формирование нормативно правовых и 
организационных условий для оказания 
поддержки СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать развитию 
СОНКО

1.2. Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
и социальной компетентности 
специалистов 
муниципального района и 
сотрудников СОНКО

Структурные подразделения 
администрации района

2015-2025 гг. Увеличение численности 
высококвалифицированных специалистов 
в администрации района и сотрудников 
СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать развитию 
СОНКО

1.3. Координация деятельности 
органов местного 
самоуправления и НКО в 
интересах развития социально

Отдел организационной 
работы и делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Повышение эффективности 
взаимодействия органов местного 
самоуправления и НКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать развитию 
СОНКО



8

1 2 3 4 5 6
ориентированной 
деятельности в районе

1.4. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

Управляющий делами 
администрации района

2015-2025 гг. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

1.5. Предоставление субсидий 
социально-ориентированным 
некоммерческим 
организациям района, 
осуществляющим 
деятельность по развитию 
межнационального 
сотрудничества, сохранению и 
защите самобытности, 
культуры, языков и традиций 
народов Российской 
Федерации

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

1.6. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
инвалидов (далее - ВОИ)

Управляющий делами 
администрации района

2015-2025 гг. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

1.7. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
глухих (далее - ВОГ)

Управляющий делами 
администрации района

2015-2025 гг. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

1.8. Оказание муниципальной 
финансовой поддержки 
деятельности НКО

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Создание экономических условий для 
эффективного функционирования НКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать 
эффективному 
функционированию НКО

1.9. Предоставление субсидий Управляющий делами, отдел 2015-2025 гг. Привлечение НКО к участию в Нереализация мероприятия



9

1 2 3 4 5 6
(грантов) некоммерческим 
организациям для реализации 
социально значимых 
мероприятий и проектов

организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

реализации политики района в 
социальной сфере

будет препятствовать 
эффективному 
функционированию НКО

1.10. Предоставление 
имущественной поддержки 
социально ориентированным 
организациям

Отдел земельных и 
имущественных отношений 
администрации района

2015-2025 гг. Создание экономических условий для 
эффективного функционирования НКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать 
эффективному 
функционированию НКО

1.11 Предоставление субсидий 
(грантов) в форме иных 
межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2016-2025 гг. Поддержка проектов, инициируемых 
муниципальными образованиями района 
по развитию территориального 
общественного самоуправления

Нереализация мероприятия 
приведет к снижению 
активности ТОС и в итоге их 
количеству, что негативно 
скажется на развитии 
гражданского общества

1.12 Поддержка инициатив 
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения в рамках 
муниципальной программы 
«Содействие развитию и 
поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Верхнебуреинском 
муниципальном районе

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2018-2025 г.г. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

1.13 Поддержка инициатив 
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения в рамках участия в 
конкурсах на привлечение 
внебюджетных средств на 
реализацию проектов из 
различных фондов и 
конкурсов.

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2021-2025г.г. Прирост количества граждан, 
охваченных социально значимыми 
проектами СОНКО, привлечение 
внебюджетных средств на реализацию 
социально значимых проектов

Нереализация мероприятия 
приведет к снижению 
активности ТОС и в итоге их 
количеству, что негативно 
скажется на развитии 
гражданского общества



10

1 2 3 4 5 6

2. Информационная деятельность, обеспечение устойчивого развития печатных СМИ

2.1. Информационное 
сопровождение деятельности 
СОНКО в средствах массовой 
информации муниципального 
района

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района, 
редакция газеты «Рабочее 
слово»

2015-2025 гг. Освещение мероприятий, результатов 
социальных проектов, 
стимулирование населения к участию 
в конкурсах на предоставление 
муниципальных грантов, привлечение 
наибольшего количества населения к 
решению вопросов, связанных с 
наиболее актуальными проблемами, 
информирование населения

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности

2.2. Проведение семинаров и иных 
мероприятий среди СОНКО 
по обмену опытом и 
распространению лучших 
практик

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Обмен опытом между СОНКО 
различных муниципальных 
образований, других регионов, 
получение знаний для применения на 
территории района

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
недостатку информации 
среди основных групп 
населения, представителей 
СОНКО и муниципалитетов, 
на которые направлено 
данное мероприятие

2.3. Создание, техническая 
поддержка и обновление 
интернет-ресурса 
«Г ражданское общество 
Верхнебуреинского 
муниципального района» в 
рамках официального сайта 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Отдел информационных 
технологий администрации 
района,

2015-2025 гг. Освещение мероприятий, результатов 
социальных проектов, 
стимулирование населения к участию 
в конкурсах на предоставление 
муниципальных грантов, привлечение 
наибольшего количества населения к 
решению вопросов, связанных с 
наиболее актуальными проблемами, 
информирование населения

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО, 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности

2.4. Проведение социологических 
опросов социального 
самочувствия жителей 
муниципального района и их 
отношения к деятельности 
администрации района

Структурные подразделения 
администрации района

2015-2025 гг. Оценка эффективности деятельности, 
определение доли населения района, 
участвующего в решении вопросов 
местного самоуправления

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

2.5. Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
(наружной рекламы),

Структурные подразделения 
администрации района

2015-2025 гг. Повышение уровня развития 
патриотического воспитания, пропаганда 
здорового образа жизни, мотивация

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО



11

1 2 3 4 5 6
направленной на 
патриотическое воспитание 
граждан, популяризацию 
массовых видов спорта, 
пропаганду здорового образа 
жизни, мотивацию граждан на 
активное участие в трудовой и 
общественной деятельности, 
на развитие добровольческого 
движения

граждан на активное участие в 
общественной деятельности

2.6. Поддержка материально- 
технической базы печатных 
СМИ

Отдел культуры 
администрации района

2015-2025 гг. Обеспечение эффективной работы 
печатных СМИ, повышение качества 
выпускаемой продукции

Нереализация мероприятия 
будет препятствовать активной 
деятельности СОНКО

2.7. Информирование через 
средства массовой 
информации жителей района 
о текущих событиях в жизни 
района

Структурные подразделения 
администрации района

2015-2025 гг. Распространение и продвижение идей 
гражданского общества, путем 
информирования районной аудитории о 
событиях в поселениях района 
посредством осуществления 
телевизионного вещания и печатного 
издания

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности

3. Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления
3.1. Поддержка инициатив 

общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Повышение вовлеченности граждан в 
решение вопросов местного 
самоуправления

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
снижению в целом 
активности СОНКО и в итоге 
их количеству, что негативно 
скажется на развитии 
гражданского общества

3.2. Организация разъяснительной 
работы по вопросам участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Отдел организационной 
работы и делопроизводства 
администрации района

2015-2025 гг. Повышение информированности граждан 
по вопросам участия в осуществлении 
местного самоуправления

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности

3.3. Предоставление грантов в Управляющий делами, отдел 2015-2025 гг. Привлечение населения к участию в Нереализация данного



12

1 2 3 4 5 6
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, 
инициируемых 
муниципальными 
образованиями района по 
развитию территориального 
общественного 
самоуправления

организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

реализации проектов развития поселений мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности

3.4 Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Управляющий делами, отдел 
организационной работы и 
делопроизводства 
администрации района

2016-2025 г.г. Привлечение населения к участию в 
реализации проектов развития поселений

Нереализация данного 
мероприятия приведет к 
отсутствию информации о 
деятельности СОНКО 
снижает уровень доверия 
населения и степень участия 
населения в их деятельности



13

Приложение 3 
к постановлению 

администрации района 
от 28.01.2022 № 46

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет районного бюджета

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Распределение по годам (тыс. рублей)

2019  г 2020 г 2021 г 2022 г 2023  г 2024  г 2025 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЕГО по программе Районный бюджет 991,900 800,000 1023,634 550,000 550,000 550,000 0,000

В том числе 
средства краевого 
бюджета

200,000 200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Обеспечение условий 
эффективного 
функционирования СОНКО

Районный бюджет 991,900 800,000 350,000 350,000 350,000 350,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

200,000 200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 . Совершенствование 
нормативно правовой базы по 
вопросам оказания 
финансовой, информационной 
и консультационной 
поддержки СОНКО

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
и социальной компетентности

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
специалистов муниципального 
района и сотрудников СОНКО

бюджета

1.3. Координация деятельности 
органов местного 
самоуправления и НКО в 
интересах развития социально 
ориентированной деятельности 
в районе

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

Районный бюджет 240,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5. Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
района, осуществляющим 
деятельность по развитию 
межнационального 
сотрудничества, сохранению и 
защите самобытности, 
культуры, языков и традиций 
народов Российской 
Федерации

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
инвалидов (далее - ВОИ)

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
глухих (далее - ВОГ)

1.8. Оказание муниципальной 
финансовой поддержки 
деятельности НКО

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Предоставление субсидий 
(грантов) некоммерческим 
организациям для реализации 
социально значимых 
мероприятий и проектов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.10. Предоставление 
имущественной поддержки 
социально ориентированным 
организациям

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.11. Предоставление субсидий 
(грантов) в форме иных 
межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный бюджет 201,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.12. Поддержка инициатив 
общественных объединений 
и иных объединений 
граждан по решению 
вопросов местного значения 
в рамках муниципальной 
программы «Содействие 
развитию и под держка 
социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Верхнебуреинском 
муниципальном районе

Районный бюджет 550,000 550,000 350,000 350,000 350,000 350,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

200,000 200,000 203,100 0,000 0,000 0,000 0,000

1.13 Поддержка инициатив Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения в рамках участия в 
конкурсах на привлечение 
внебюджетных средств на 
реализацию проектов из 
различных фондов и 
конкурсов.

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Информационная Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
деятельность, обеспечение 
устойчивого развития 
печатных СМИ

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Информационное Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
сопровождение деятельности 
СОНКО в средствах массовой 
информации муниципального 
района

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Проведение семинаров и иных Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
мероприятий среди СОНКО по 
обмену опытом и 
распространению лучших 
практик

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Создание, техническая Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
поддержка и обновление 
интернет-ресурса 
«Гражданское общество 
Верхнебуреинского 
муниципального района» в 
рамках официального сайта 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Проведение социологических Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
опросов социального 
самочувствия жителей 
муниципального района и их 
отношения к деятельности

В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
администрации района

2.5. Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
(наружной рекламы), 
направленной на 
патриотическое воспитание 
граждан, популяризацию 
массовых видов спорта, 
пропаганду здорового образа 
жизни, мотивацию граждан на 
активное участие в трудовой и 
общественной деятельности, 
на развитие добровольческого 
движения

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Поддержка материально- 
технической базы печатных 
СМИ

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Информирование через 
средства массовой 
информации жителей района о 
текущих событиях в жизни 
района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение роли и участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Районный бюджет 0,000 0,000 470,534 200,000 200,000 200,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Поддержка инициатив 
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения

Районный бюджет 0,000 0,000 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация разъяснительной 
работы по вопросам участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В том числе 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, 
инициируемых 
муниципальными 
образованиями района по 
развитию территориального 
общественного 
самоуправления

средства краевого 
бюджета

3.4. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный бюджет 0,000 0,000 295,534 200,000 200,000 200,000 0,000
В том числе 
средства краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



19

Приложение 4 
к постановлению 

администрации района 
от 28.01.2022 № 46

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Содействие развитию и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

и территориальных общественных самоуправлений 
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)
2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО по программе Всего 4380,909 550,000 550,000 550,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 1023,634 550,000 550,000 550,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 3357,275 0,000 0,000 0,000 0,000

1. Обеспечение условий 
эффективного 
функционирования СОНКО

Всего 3910,375 350,000 350,000 350,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 553,100 350,000 350,000 350,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 3357,275 0,000 0,000 0,000 0,000

1.1 Совершенствование 
нормативно правовой базы по

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



20

1 2 3 4 5 6 7 8
вопросам оказания 
финансовой, информационной 
и консультационной 
поддержки СОНКО

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Повышение уровня 
профессиональной подготовки 
и социальной компетентности 
специалистов муниципального 
района и сотрудников СОНКО

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Координация деятельности 
органов местного 
самоуправления и НКО в 
интересах развития социально 
ориентированной деятельности 
в районе

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
районного Совета ветеранов 
войны, труда, вооруженных 
сил и правоохранительных 
органов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.5. Предоставление субсидий 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
района, осуществляющим 
деятельность по развитию 
межнационального 
сотрудничества, сохранению и 
защите самобытности, 
культуры, языков и традиций 
народов Российской 
Федерации

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.6. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



21

1 2 3 4 5 6 7 8
местного отделения 
Всероссийского общества 
инвалидов (далее - ВОИ)

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.7. Предоставление мер 
финансовой поддержки для 
активной деятельности 
местного отделения 
Всероссийского общества 
глухих (далее - ВОГ)

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.8. Оказание муниципальной 
финансовой поддержки 
деятельности НКО

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.9. Предоставление субсидий 
(грантов) некоммерческим 
организациям для реализации 
социально значимых 
мероприятий и проектов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.10. Предоставление 
имущественной поддержки 
социально ориентированным 
организациям

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.11. Предоставление субсидий 
(грантов) в форме иных 
межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета 
бюджетам муниципальных 
образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.12. Поддержка инициатив 
общественных объединений и

Всего 553,100 350,000 350,000 350,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



22

1 2 3 4 5 6 7 8
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения в рамках 
муниципальной программы 
«Содействие развитию и 
поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Верхнебуреинском 
муниципальном районе 
Хабаровского края»

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 553,100 350,000 350,000 350,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.13. Поддержка инициатив 
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения в рамках участия в 
конкурсах на привлечение 
внебюджетных средств на 
реализацию проектов из 
различных фондов и конкурсов

Всего 3357,275 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 3357,275 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Информационная 
деятельность, обеспечение 
устойчивого развития 
печатных СМИ

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1. Информационное 
сопровождение деятельности 
СОНКО в средствах массовой 
информации муниципального 
района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Проведение семинаров и иных 
мероприятий среди СОНКО по 
обмену опытом и 
распространению лучших 
практик

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



23

1 2 3 4 5 6 7 8
2.3. Создание, техническая 

поддержка и обновление 
интернет-ресурса 
«Г ражданское общество 
Верхнебуреинского 
муниципального района» в 
рамках официального сайта 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Проведение социологических 
опросов социального 
самочувствия жителей 
муниципального района и их 
отношения к деятельности 
администрации района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Изготовление и размещение 
социальной рекламы 
(наружной рекламы), 
направленной на 
патриотическое воспитание 
граждан, популяризацию 
массовых видов спорта, 
пропаганду здорового образа 
жизни, мотивацию граждан на 
активное участие в трудовой и 
общественной деятельности, 
на развитие добровольческого 
движения

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Поддержка материально- 
технической базы печатных 
СМИ

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Информирование через 
средства массовой 
информации жителей района о

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



24

1 2 3 4 5 6 7 8
текущих событиях в жизни 
района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Повышение роли и участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Всего 470,534 200,000 200,000 200,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 470,534 200,000 200,000 200,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Поддержка инициатив 
общественных объединений и 
иных объединений граждан по 
решению вопросов местного 
значения

Всего 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация разъяснительной 
работы по вопросам участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных 
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, 
инициируемых 
муниципальными 
образованиями района по 
развитию территориального 
общественного 
самоуправления

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.4. Предоставление грантов в 
форме иных межбюджетных

Всего 295,534 200,000 200,000 200,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



25

1 2 3 4 5 6 7 8
трансфертов из районного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 295,534 200,000 200,000 200,000 0,000
Бюджеты поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


